報道関係各位

2023 年 4 月 19 日

AssistMotion 株式会社

代表取締役社⾧ 橋本稔

私たち AssistMotion 株式会社（http://assistmotion.jp/ ）は、信州大学発のベンチャー

企業です。リハビリ用歩行訓練ロボット curara®の事業を展開しております。

このたび、curara®の第３回ユーザーミーティングを、5 月 18 日(木)にオンラインにて開

催いたします。

本ミーティングは、実際に活用されているユーザーの皆さまに実際の使用状況やリハビ

リ実績などをお話ししていただくことで curara®をより一層具体的に知っていただくこと、

まだユーザーではない方に curara®に興味を持っていただくこと、この 2 点を主な目的とし

ております。昨年 11 月より 3 ヶ月に一度の頻度で定期開催をしております。毎回、多くの

方々にご参加いただき活発な意見交換が行われています。皆様には、こちらのユーザーミー

ティングの開催を curara に関心のある方々へお知らせいただければと考えておりますので、

是非本ミーティングの報道をよろしくお願い申し上げます。

本ミーティングの詳細に関してご質問等ございましたら、電話またはメールにてお問い

合わせください。お問い合わせ先は本書の末尾に記載しております。

■curara®について（http://assistmotion.jp/products/）

curara®は、2021 年 12 月に弊社が発表し、軽量で装着が容易なリハビリ用歩行訓練用ロ

ボットとして、多くの病院、介護施設、個人の方々に使用していただいております。レン

タルと販売により各ユーザーの方にはご提供しております。

■AssistMotion について （http://assistmotion.jp/）

AssistMotion は、信州大学繊維学部において得られた研究成果を社会貢献につなげるた

めに、2017 年に設立した信州大学発ベンチャー企業です。人に優しいウェアラブルロボ

ット（ロボティックウェア curara®）と次世代ソフトアクチュエータ（ソフトロボティッ

クデバイス PVCGEL）の研究開発を二つの柱とし、これらの技術を実用化することを目

指しています。

■本件についてのお問合せ先

AssistMotion 株式会社

〒386-0017 ⾧野県上田市踏入 2 丁目 16-24 信州大学 OVIC 2 階

TEL: 0268-75-8124

E-mail：pr-team@assistmotion.jp